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۳شنبه

یادداشت

#هوای_همو_داریم
درباره پویشی که کاربران اینستاگرام را به حمایت از کسب وکارهای کوچک و خانگی دعوت می کند
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مهم ترین عامل پیروزی انقلاب

ــه نظــر  یکــی از دوســتان پرســید: ب
تــو مهم تریــن عامــل شکســت 
پیــروزی  و  طاغــوت  رژیــم 
ــخ دادم:  ــود؟ پاس ــه ب ــلاب چ انق
ــر! ــاه آریامه ــرت شاهنش اعلیحض

او کــه اصــلا انتظــار چنیــن 
ــد  ــدا چن ــت، ابت ــخی را نداش پاس
لحظــه مکــث کــرد. ســپس 
مدتــی خندیــد و بعــد پرســید: 

ایــن حرفــت جــدی اســت یــا شــوخی؟
گفتــم: در طــول حاکمیــت همــه سلســله های 
پادشــاهی، از افشــاریان و زندیــه تــا قاجــار و پهلــوی، 
آیــا عالمــان شــیعه و رهبــران دینــی بــا آنــان روبــه رو 
شــدند و علیــه آنــان قیــام کردنــد؟ قــدری فکــر کــرد 
و بعــد ســری تــکان داد و گفــت: نــه، چیــز خاصــی به 

ــی آورم! ــاد نم ی
گفتــم: می بینــی کــه روحانیــت قرن هــا ایــن 
پادشــاهان را تحمــل کــرده بــود و بــا نوعــی 
توافــق ناگفتــه بــا آنــان مــدارا می کــرد زیــرا 
می شــد  حفــظ  دینــی  حرمت هــای  اصــول 
و چهارچوب هــای اساســی اســتقلال کشــور 
-دســت کم بــه شــکل رســمی- شکســته نشــده بــود، 
مگــر در قضیــه تحریــم تنباکــو که میــرزای شــیرازی 
ناچار شــد آن اعلامیــه معروف را بنویســد و به ســرعت 
هــم نتیجــه داد و اثــر گذاشــت. بــا همیــن قیــاس هم 
ــم  ــای رژی ــر خطاه ــه اگ ــم ک ــم بگویی ــاید بتوانی ش
طاغــوت در حــد برخــی سیاســت های غلــط متوقــف 
می شــد، انقــلاب اســلامی بــا ایــن ابعــاد و گســتردگی 
صــورت نمی گرفــت و در ســطح درگیری هــا و 
ــدود  ــلام مح ــان اس ــت فدایی ــد نهض ــی مانن قیام های

. نــد می ما
ــات  ــن و ادبی ــا لح ــن ادع ــرای ای ــواهد ب ــی از ش یک
خــود امــام راحــل اســت و رویکــرد ایشــان در تغییــر 
ادبیــات خطــاب بــه شــاه بســیار قابــل توجــه بــه نظــر 

می رســد.
اصلا چنیـن نبـود کـه امـام از همـان آغـاز با تنـدی و 
خشـونت با شـاه برخورد کنند و بـه تهدیـد او بپردازند 
بلکه طـی یـک فراینـد طولانـی و بسـیار منطقـی با او 
اتمـام حجت نمـوده و ملت را هـم بدین ترتیب نسـبت 

به عـدم پذیرش شـاه توجیـه کردند. 
ــرت»  ــه «اعلیحض ــر محترمان ــان از تعبی ــات ایش ادبی
شــروع شــد و تذکــری مشــفقانه کــه مــا می خواهیــم 
تــو شــاه باشــی ولــی می خواهیــم تــو ذلیــل نباشــی! 
بعــد از آن بــه «محمدرضــا شــاه» رســید و چند ســال 
بعــد، از او بــا عنــوان «شــاه» یــاد می کردنــد تــا جایی 
کــه او را «محمدرضــا» خطــاب کردنــد و زمانــی  هــم 
در بیــان ســخنرانی ها و اعلامیه هــای امــام، شــاه 
بــه  «مــردک» تبدیــل شــد کــه دیگــر کار از کار 

ــود! ــته ب گذش
ــات  ــا او ملاق ــب اســت کــه امــام شــخصا ب حتــی جال
ــد و  ــردم نمی دانن ــی از م ــه خیل ــا اینک ــته اند و ب داش
شــاید از شــنیدنش تعجــب کننــد، ایشــان در جوانــی 
بــه عنــوان نماینــده مرجعیــت و بــرای رســاندن 
ــدار خصوصــی  ــاه دی ــا ش ــم، ب ــه ق ــام حــوزه علمی پی

داشــته اند.
ــی داد  ــا گــوش م ــه نصیحــت علم ــر شــاه ب ــی اگ یعن
ــه های  ــر نقش ــرد و ب ــت می ک ــود را رعای ــدود خ و ح
فرهنگــی غربــی بــرای ترویــج فســاد اصــرار نداشــت 
ــا مســئله شــرم آور کاپیتولاســیون  و مخصوصــا اگــر ب
عــزت و حرمــت شــهروندان ایرانــی را لگدمــال 
نمی کــرد، قطعــا امــام خمینی هــم ماننــد پیشــینیان 
خــود بــاز حکومــت او را تحمــل می کردنــد و بــا 
ــد. ــار می آمدن ــاده او کن خطاهــای عــادی و پیش پاافت

ــب اســلاف  ــد غال ــران مانن ــه شــاه ای ــود ک ــی ب طبیع
ــام در  ــه ام ــد. آنچ ــی باش ــاد اخلاق ــل فس ــود اه خ
ــلامی را در  ــزرگ اس ــلاب ب ــتاد و انق ــل آن ایس مقاب
ــران رقــم زد کــه چنیــن چیزهایــی نبــود! مشــکل  ای
ــود کــه کار را از خطاهــای  ــن ب ــوی ای محمدرضــا پهل
کوچــک و جنایت هــای شــاهانه بــه خیانت هــای 
بزرگــی رســانده بــود کــه عــزت و اقتــدار کشــور را بــه 
بــاد مــی داد و بنیــان دیــن را ویــران می کــرد و ریشــه 

ــی زد. ــلام را م اس

حجت الاسلام 
محمدرضا زائری

کارشناس 
مسائل فرهنگی
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خانگـی روزهـای آخـر سـال 
امیـد دارنـد بتواننـد از گرمای 
بـازار اسـتفاده کننـد و کار و 
را  کوچکشـان  کاسـبی های 
رونـق دهنـد. قـدم اول ایـن کار پیـدا 
کردن مشـتری اسـت و فضای مجازی 
حلقـه وصـل خوبـی بیـن مشـتری و 
فروشنده هاسـت به شـرط اینکه کمی 
در آن تبلیغات انجام شـود. متأسـفانه 
یـا  اینسـتاگرام  تبلیغـات  هزینـه 
تلگرامـی بـرای افـرادی کـه تـازه یک 
راه  کوچـک  خانگـی  کسـب وکار 
انداخته انـد زیـاد اسـت. صفحه  هـای 
پرفالوئر قیمت تبلیغات در اسـتوری و 
از یـک میلیـون شـروع  پسـت را 
می کننـد و گاهی تـا چنـد ده میلیون 
صفحه  هـای  می برنـد.  بـالا  هـم 
تبلیغاتـی ارزان هم بازخـورد چندانی 
ندارند. در ایـن بین، برخـی از کاربران 
فضـای مجـازی تصمیـم گرفته انـد از 
ظرفیت هـای شخصی شـان در فضای 
مجازی بـرای تبلیـغ کسـب و کارهای 
خانگـی اسـتفاده کننـد، هرچنـد این 
ظرفیـت به یـک صفحه اینسـتاگرام با 

۱۰۰ یا ۲۰۰ فالوئر محدود باشد.

 باید به کمک هم بیاييم 
بگیر  خانگی  نان  و  کیک  پخت  از 
تا سبزیجات آماده، دست سازه های 
چوبی،  کتاب خانه های  یا  تزیینی 
استوری برخی کاربران اینستاگرام این 
روزها به محل تبلیغ کسب و کارهای 
است.  تبدیل شده  کوچک خانگی 
مدت هاست مسئولان درباره حمایت 
از مشاغل خانگی و کسب وکارهای 
کوچک شعار می دهند ولی در عمل 
هیچ کاری جز ایجاد پیچ و خم و 
سخت تر کردن شروع یک کار برای 
مردم انجام نداده اند. یک بار تلگرام 
را فیلتر می کنند و کلی کسب وکار و 
شغل را با مشکل روبه رو می کنند. دفعه 
بعد می گویند همه کسب وکارهای 
خانگی ای که از طریق فضای مجازی 
خدمت  یا  جنس  مشتریانشان  به 
فلان  در  بیایند  باید  می فروشند 
اتحادیه ثبت نام کنند و کلی مراحل 
اداری جلو پایشان قرار می دهند و 
از این دست کارها تا دلتان بخواهد 
در کارنامه مسئولان پر است. برای 
همین است که برخی از کاربران به 

این نتیجه رسیده اند که خودشان 
باید از هم حمایت کنند. «هوای همو 
داریم» پویشی است که کاربران فضای 
مجازی به راه انداخته اند و همدیگر 
را تشویق می کنند به صورت رایگان 
کسب وکارهای خانگی را در صفحه های 
شخصی اینستاگرامشان تبلیغ کنند 
و باعث رونق این کسب و کارها شوند. 
نند  می توا کسب وکار  صاحبان 
در  هشتگ  این  جست وجوی  با 
استوری های اینستاگرام افرادی را 
که وارد این پویش شده اند پیدا کنند 
و با ارسال اطلاعات کسب وکارشان از 
امکان این تبلیغ رایگان بهره مند شوند.
قبل از این هم برخی از سلبریتی ها از 
ظرفیت صفحه اینستاگرامشان برای 
تبلیغ کسب وکارهای خانگی استفاده 
کرده بودند، مثل امیرمهدی ژوله 
که آذر امسال در پستی نوشت قصد 
دارد مشاغل کوچک و خانگی را در 
استوری اش معرفی کند و از صاحبان 
این مشاغل خواست به او پیام بدهند. 

کامبیز دیرباز بازیگر دیگری است که از 
چند وقت قبل در بایوی اینستاگرامش 
چنین عبارتی را اضافه کرده است: 
«هرچی دوست دارید زیر پست هام 
تبلیغ کنید. یه سفره است دور هم 
حال می کنیم باهاش. نوش جونتون! 
من که راضی ام.» چنین منش و مرامی 
در نقطه مقابل برخی از سلبریتی ها 
اینستاگرامی است که  و شاخ های 
پست های تبلیغاتی را از کامنت هایشان 
پاک می کنند و قیمت های نجومی 

برای تبلیغاتشان در نظر می گیرند.

 قدمی کوچک ولی تأثیرگذار
به  پیوستن  در  کاربران  از  برخی 
چنین پویش هایی شک دارند چون از 
قدرت و تأثیر صفحه اینستاگرامشان 
بی خبرند. شاید در نگاه اول تبلیغ در 
یک صفحه با ۲۰۰ دنبال کننده در 
مقابل تبلیغ در یک صفحه با ۲ میلیون 
دنبال کننده کاملا بی اثر به نظر برسد 
اما برخلاف تصور برخی از کاربران، 

تبلیغ در همین صفحه های شخصی 
به مراتب مؤثرتر از تبلیغ در بعضی 
صفحه های پرفالوئر است. صفحه های 
پرفالوئر طیف وسیعی از دنبال کنندگان 
را شامل می شوند. یک شهروند که در 
خانه سبزیجاتِ آماده تهیه می کند 
و به دیگران می فروشد نیازی ندارد 
که مردم استان ها یا شهرهای دیگر 
درباره کسب وکارش بدانند. از طرفی، 
صفحه های شخصی دنبال کننده فیک 
ندارند و همه دنبال کننده های آن ها 
واقعی هستند. نکته سوم این  است 
که مردم به استوری های دوستان و 
آشنایانشان توجه بیشتری دارند و از 
کنار استوری های تبلیغاتی بسیاری 
از صفحه های سرگرمی یا شاخ های 
اینستاگرامی بدون اعتنا رد می شوند. 
همه این ها باعث می شود تبلیغ یک 
برند خانگی در صفحه های شخصی 
اینستاگرام کاربران عادی به یکی از 
بهترین راه ها برای توسعه و گسترش 

آن کسب و کار تبدیل شود.

کارتون شهر

حیوانات را در روزهای سرد 
فراموش نکنیم

هزارتو
شماره ۱۱۷ 

قوانين سودوكوى پازلى درست مثل سودوكوى معمولى است با اين تفاوت كه جدول 
سودوكوى معمولى از 9 مربع كوچك ساخته مى شود ولى در سود وكوى پازلى اين مربع ها 
به اشكال نامنظمى تغيير شكل داده اند. شما بايد طورى اعداد يك تا 9 را در جدول قرار دهيد 
كه در هر ستون، رديف و هر ناحيه (كه با خطوط پررنگ مشخص شده است) اعداد تكرارى 

قرار نگيرد.

 سودوکو 
شماره ۱۱۸

محسن اسدی

قاچاق ارز به روش خلاقانه هندی

قاچاقچی هندی با قراردادن ۴/۵ میلیون روپیه در داخل 
بادام زمینی سعی داشت این میزان ارز را از هند خارج کند. 
مأموران گمرک در فرودگاه دهلی پس از بازرسی چمدان 
جوانی که به او مشکوک شده بودند، متوجه جاسازی 
منحصربه فرد ارز شدند که آن ها را بسیار شگفت زده کرد. 
ارز ها متشکل از ریال سعودی، دینار قطر، دینار کویت، 
ریال عمان و یورو به ارزش ۴/۵ میلیون روپیه بود که در 
هسته بادام زمینی و بیسکویت و تکه های پخته گوشت 
جاسازی شده بود. مأموران گمرک پس از گذشت چندین 
ساعت، ۴۰۸ اسکناس را در مواد غذایی کشف کردند. 
مرادعلی، قاچاقچی بیست وپنج ساله پس از بازداشت گفت 

از او خواسته شده است چمدان ها را در دبی تحویل دهد.

کوه های رنگی زنجان در فهرست میراث ملی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
زنجان گفت: با تصویب شورای ثبت وزارت میراث فرهنگی، 
آلاداغلار یا کوه های رنگی زنجان-ماهنشان که یک پدیده 
طبیعی زیبا متعلق به ۱۵ میلیون سال قبل است، در 
فهرست میراث طبیعی ثبت شد.آلاداغلار نام محلی کوه ها 
و تپه های رنگی است که بخش اعظم آن در استان زنجان 
قرار گرفته است و در اطراف این کوه ها روستا هایی هست که 
زیبایی این منطقه را دوچندان کرده اند. این کوه ها و تپه های 
رسی به سبب رنگ هایشان به ویژه قرمز، قهوه ای، سبز، 
زرد، سفید و نارنجی در شرایط نور مناسب خصوصا پس از 
یک بارندگی اندک که خاک را کمی خیس می کند، با آن 
کنتراست زیبا، سوژه بی نظیری برای عکاسان، فیلم سازان 

و طبیعت گردان به شمار می رود.

شکستن رکورد بولت در مسابقات بوفالودوانی!

در مسابقه بوفالودوانی در هند، یک مرد هندی رکورد 
یوسین بولت را شکست! او می گوید می تواند رکوردهای 

بهتری هم به ثبت برساند به شرط آنکه حمایت شود.
رسانه های هندی مدعی شدند سیرینیسا گودا که در این 
مسابقات شرکت کرده بود، در حین دواندن بوفالوهایش 
رکورد بولت را شکست و مسافت صدمتری را در ۹/۵۵ ثانیه 
دوید. این کارگر بیست وهشت ساله می گوید او را با بولت 
مقایسه می کنند، در حالی که دونده جامائیکایی قهرمان 
جهان است و او فقط در شالیزار می دود. گودا ادعا می کند 
مسافت ۱۴۵ متر را در ۱۳/۶۲ ثانیه می دود. گفته می شود 
وزیر ورزش هند دستور داده است این دونده گمنام را کشف 

و از او حمایت کنند.

کشف یک قارچ عجیب در چرنوبیل

محققان به تازگی موفق به کشف یک اکستریموفیل 
تشعشعی داخل چرنوبیل شده اند که می تواند به عنوان یک 
فناوری نوظهور وارد عمل شود. اکستریموفیل به گروهی از 
ارگانیسم ها گفته می شود که قادر به زندگی در محیط های 

خشن فیزیکی یا شیمیایی هستند.
حال موجودی که در چرنوبیل یافت شده نوعی قارچ است 
که می تواند تشعشعات را جذب و حتی آن ها را به انرژی 
تبدیل کند. همین ویژگی منحصر به فرد باعث می شود 
به پاک سازی سایت های متحمل حوادث به خصوص 

انفجار های هسته ای کمک زیادی شود.
این قارچ ها با استفاده از مقادیر زیادی ملانین (رنگ دانه های 
طبیعی موجود در بسیاری از موجودات زنده که از 
اسیدآمینه تیروزین مشتق می شود) نه تنها در برابر 
تشعشعات مخرب مقاوم می شوند بلکه می توانند آن ها را به 
انرژی تبدیل کنند.به نظر می رسد مورد کشف شده گونه ای 
از قارچ ها با عمر طولانی باشد که در شهر متروکه پریپیات 
در نزدیکی نیروگاه هسته ای چرنوبیل زندگی می کند. البته 
ردیابی چنین قارچی در این محدوده با توجه به فاجعه ای 
که در تاریخ ۲۶ آوریل سال ۱۹۸۶ به وجود آمد، محققان را 

به شگفتی واداشته است.
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